〇柳井地域広域水道企業団水道用水供給料金の徴収等に関する規程

令和７年３月３１日

管理規程第５号

（趣旨）

第１条 この規程は、柳井地域広域水道企業団水道用水供給条例（平成１２年柳井地 域広域

水道企業団条例第１号。以下「条例」という。）に基づき、供給料金を徴収するのに必要

な事項を定めるものとする。

（供給水量の測定）

第２条 企業長は、供給水量を毎月末日に測定するものとする。

２ 量水器の故障等により、実供給水量が確認できないときは、前３ケ月又は前年同期３ケ

月の供給水量その他の事情を考慮し、企業長が認定するものとする。

３ 企業長は、第１項によりがたいと認めるときは、これを変更することができる。

（供給水量の通知）

第３条 企業長は、供給水量の測定又は認定を行った日以降７日以内に、供給水量通知書（様

式第１号）又は供給水量認定通知書（様式第２号）により受水団体に通知するものとする。

（供給料金の徴収等）

第４条 企業長は、供給料金に係る納入通知書を、４月、６月、８月、１０月、１２月、２

月の各月の１０日までに受水団体に送付するものとする。

２ 受水団体は、前項の送付を受けた月の２５日（その日が日曜日又は休日に当たるときは、

その日以前において、その日に最も近い日曜日又は休日でない日）までに、企業長が指定

する金融機関に納入しなければならない。

３ 企業長は、前２項によりがたいと認めるときは、これを変更することができる。

（供給料金の免除・猶予）

第５条 受水団体は、災害その他の事情により、料金の全部若しくは一部を免除し、又は猶

予を受けようとする場合は、供給料金免除・猶予申請書（様式第３号）を災害等発生後す

みやかに企業長に提出するものとする。

２ 企業長は、前項の申請書を審査し、必要があると認められる場合は、供給料金免除・猶

予認定通知書（様式第４号）を交付するものとする。

（規程外の事項）

第６条この規程に定めない事項については、必要に応じて企業長が別に定める。

附 則

この規程は、令和７年４月１日から施行する。

様式第１号（第３条関係）

供給水量通知書

第     号

 年  月  日

受水団体名

代表者職氏名          様

柳井地域広域水道企業団

企業長

登録番号

     年  月分の供給水量について下記のとおり通知します。

記

計量場所 今月の供給水量 基本水量 超過水量

 ㎥ ㎥ ㎥

 ㎥ ㎥ ㎥

 ㎥ ㎥ ㎥

合計 ㎥ ㎥ ㎥

備 考

供

給

料

金

基本料金

       円

超過料金

       円

料金小計            円

消費税額（１０％）       円

月分供給料金         円

様式第２号（第３条関係）

供給水量認定通知書

第     号

 年  月  日

受水団体名

代表者職氏名          様

柳井地域広域水道企業団

企業長

登録番号

     年  月分の供給水量について下記のとおり認定したので通知します。

記

計量場所 今月の供給水量 基本水量 超過水量

 ㎥ ㎥ ㎥

 ㎥ ㎥ ㎥

 ㎥ ㎥ ㎥

合計 ㎥ ㎥ ㎥

備 考

供

給

料

金

基本料金

       円

超過料金

       円

料金小計            円

消費税額（１０％）       円

月分供給料金         円

様式第３号（第５条関係）

供給料金免除・猶予申請書

第     号

 年  月  日

  （宛先）

  柳井地域広域水道企業団企業長

受水団体名

代表者職氏名

     年  月分の供給料金について下記理由により、免除・猶予を申請します。

記

① 免除・猶予の理由

② 免除・猶予を受けようとする供給水量

③ 免除・猶予を受けようとする金額

様式第４条（第５条関係）

供給料金免除・猶予認定通知書

第     号

 年  月  日

受水団体名

代表者職氏名          様

柳井地域広域水道企業団

企業長

第    号（     年  月  日）により申請のあった件について、下記のとお

り認定したので通知します。

記

① 免除・猶予認定供給水量

② 免除・猶予認定額